Протокол № 14
заседания диссертационного совета Д 004.003.01 на базе ИФМ УрО РАН

от 23.12.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: академик РАН Устинов Владимир Васильевич.
Присутствовали: Устинов В.В., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В., Бродова И.Г.,
Васьковский В.О., Дегтярев М.В., Ермаков А.Е., Ермоленко А.С., Ирхин В.Ю., Коротин
М.А., Коршунов Л.Г., Попов А.А., Попов В.В., Пушин В.Г., Сагарадзе В.В., Филиппов Б.Н.

Повестка  заседания:  прием  к  защите  диссертации  Прошкина  Алексея  Игоревича
«Тепловые и магнитные свойства многовершинных моделей Поттса», представленной на
соискание  ученой  степени  кандидата физико-математических  наук  по  специальности
01.04.11 – физика магнитных явлений.

Слушали: заключение комиссии в составе председателя д.ф.-м.н. Баранова Н.В. и членов
комиссии: д.ф.-м.н. Гощицкого  Б.Н,  д.ф.-м.н.  Ермакова  А.Е.,  д.ф.-м.н.  Бебенина  Н.Г.,
рекомендовавшей диссертацию к защите.

Постановили:
1. Принять диссертационную работу Прошкина Алексея Игоревича к защите.
2. Назначить  ведущую  организацию  –  Институт  физики  им.  Л.В.  Киренского

Сибирского отделения Российской академии наук – обособленное  подразделение
ФИЦ КНЦ СО РАН, г. Красноярск.

3. Назначить официальными оппонентами:
 Михеенкова  Андрея  Витальевича,  доктора  физико-математических  наук,

доцента,  руководителя  отдела  теоретической  физики  Федерального
государственного  бюджетного  учреждения  науки  Института  физики  высоких
давлений им. Л.Ф. Верещагина РАН, г. Троицк;

 Никифорова  Анатолия  Елеферьевича,  доктора  физико-математических  наук,
профессора  кафедры  компьютерной  физики  Института  естественных  наук  и
математики Уральского Федерального Университета имени первого президента
России Б.Н. Ельцина, г. Екатеринбург.

4. Назначить дату защиты диссертации 31 марта 2017 г.
5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи и его рассылку.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета,
академик РАН, д.ф.-м.н.                            Устинов Владимир Васильевич

Ученый секретарь совета,
д.ф.-м.н.                    Чарикова Татьяна Борисовна